[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                 07.04.2014

    № 762

г. Батайск

Об утверждении  отчета о выполнении
 муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств.

В целях создания безопасных и благоприятных условий проживания граждан и повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о выполнении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске на 2012-2015 годы» по результатам за 2013 год и эффективности использования финансовых средств согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Нестерова А.В.
Мэр города Батайска                                                                                                В.В. Путилин
	Приложение

	к постановлению  Администрации города Батайска

	от  07.04.2014 № 762

	ОТЧЕТ

	о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

	Муниципальнной долгосрочной целевой  программе "Развитие жилищного хозяйства

	в городе Батайске на 2012-2015 годы"

	по состоянию на «31»   декабря   2013 года

	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень выполнения мероприятий

	Наименование показателя результативности мероприятия
	Ед. измерения
	план
	факт
	Отклонение (%)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс. руб.)
	Исполнение (кассовые расходы) (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего

	41 384,00
	11 925,60
	71,20
	41 384,00
	-
	33 065,80
	8 318,20
	-
	11 925,60
	-
	4 027,70
	7 897,90
	-
	100

	всего

	33 469,60
	10 378,60
	68,90
	33 469,60
	-
	26 742,20
	6 727,40
	-
	10 378,60
	-
	4 027,70
	6 350,90
	-
	100

	Авиагородок, 37
	Ремонт  системы отопления,водоотведения, кровли, установка УУТЭиТ, фасада, энергетическое обследование здания.
	тыс. руб.
	3 325,00
	1 674,40
	49,60
	3 325,00
	-
	2 656,70
	668,30
	-
	1 674,40
	-
	1 010,80
	663,60
	-
	100

	Авиагородок, 38
	Ремонт системы  отопления,  кровли, фасад, ХВС, ГВС,электроснабжение,  энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	3 325,00
	1 251,10
	62,40
	3 325,00
	-
	2 656,70
	668,30
	-
	1 251,10
	-
	585,60
	665,50
	-
	100

	Вильямса,11
	Ремонт  ХВС, кровли, электроснабжения, фасада, энергетическое обследование здания.
	тыс. руб.
	1 792,40
	1 085,80
	39,40
	1 792,40
	-
	1 432,10
	360,30
	-
	1 085,80
	-
	763,70
	322,10
	-
	100

	Комсомольская,68
	Ремонт кровли, системы водоотведения,  отопления, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	1 172,60
	231,30
	80,30
	1 172,60
	-
	936,90
	235,70
	-
	231,30
	-
	-
	231,30
	-
	100

	Кирова,2
	Ремонт кровли, фасада, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	510,10
	95,70
	81,20
	510,10
	-
	407,60
	102,50
	--
	95,70
	-
	-
	95,70
	-
	100

	Рабочая,98
	Ремонт кровли, фасада, системы водоотведения, ХВС, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	1 346,70
	820,50
	39,00
	1 346,70
	-
	1 076,00
	270,70
	-
	820,50
	-
	549,80
	270,70
	-
	100

	Кирова,7
	Ремонт системы отопления, ХВС, водоотведения, кровли,фасад, УУТЭиТ, энергоснабжения, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	3 270,30
	1 263,90
	61,30
	3 270,30
	-
	2 613,00
	657,30
	-
	1 263,90
	-
	682,20
	581,70
	-
	100

	Литейный,1
	Ремонт  системы отопления,ХВС, водоотведения, кровли, фасада, УУТЭиТ, энергетическое обследование здания.
	тыс. руб.
	4 241,30
	750,20
	82,30
	4 241,30
	-
	3 388,80
	852,50
	-
	750,20
	-

	750,20
	-
	100

	Воровского,17
	Ремонт кровли, системы отопления,фасада, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	2 850,00
	1 005,60
	64,70
	2 850,00
	-
	2 277,10
	572,90
	-
	1 005,60
	-
	435,60
	570,00
	-
	100

	Октябрьская,112
	Ремонт кровли, системы водоотведения,  отопления, УУТЭиТ, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	2 354,70
	464,20
	80,30
	2 354,70
	-
	1 881,40
	473,30
	-
	464,20
	-
	-
	464,20
	-
	100

	Орджоникидзе,118
	Ремонт системы отопления, кровли, фасад, УУТЭиТ, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	3 300,40
	572,60
	82,60
	3 300,40
	-
	2 637,00
	663,40
	-
	572,60
	-
	-
	572,60
	-
	100

	Панфилова,26
	Ремонт кровли,фасада,водоотведения, ХВС, отопления, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	1 102,90
	211,40
	80,80
	1 102,90
	-
	881,20
	221,70
	-
	211,40
	-
	-
	211,40
	-
	100

	Ушинского,7
	Ремонт системы отопления, ХВС, водоотведения, кровли, фасад, энергоснабжения, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	3 426,90
	668,50
	80,50
	3 426,90
	-
	2 738,10
	688,80
	-
	668,50
	-
	-
	668,50
	-
	100

	Ушинского,3
	Ремонт кровли, фасад, энергоснабжения, УУТЭиТ, энергетическое обследование здания
	тыс. руб.
	1 451,30
	283,40
	80,50
	1 451,30
	-
	1 159,60
	291,70
	-
	283,40
	-
	-
	283,40
	-
	100

	Перечень домов по замене и модернизации лифтов, отработавших нормативный срок службы

	итого

	7 914,40
	1 547,00
	80,50
	7 914,40
	-
	6 323,60
	1 590,80
	-
	1 547,00
	-
	-
	1547,00
	-
	100

	ул. Кирова 13
	замена и модернизация лифтов
	тыс. руб.
	993,90
	393,10
	60,40
	993,90
	-
	794,10
	199,80
	-
	393,10
	-
	-
	393,10
	-
	100

	ул. Октябрьская 120
	замена и модернизация лифтов
	тыс. руб.
	1 977,00
	196,90
	90,00
	1 977,00
	-
	1 579,60
	397,40
	-
	196,90
	-
	-
	196,90
	-
	100

	ул. Кирова 13а
	замена и модернизация лифтов
	тыс. руб.
	993,80
	762,70
	23,3
	993,80
	-
	794,10
	199,70
	-
	762,70
	-
	-
	762,70
	-
	100

	ул.Энгельса 172
	замена и модернизация лифтов
	тыс. руб.
	3 949,70
	194,30
	95,0
	3 949,70
	-
	3155,80
	793,90
	-
	194,30
	-
	-
	194,30
	-
	100

	Начальник общего отдела                                                                                                                       Л.Ю.Фастова